
Fundusze 
Europejskie 
Program Regionalny 

     

  

WOJEWÓDZTWO 
Ś  WIĘ  TOKR ZYSK Iii 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Społeczny 

  

ŻŁOBEK GMINNY 
„Wsoly Wiaraczek w Krasocinie 
ul. 1 Maja lOa, 29-105 Krasocin 
NIP 6090080051, REGON 387944623 

Zarządzenie Nr 1/2020 

Dyrektora Żłobka Gminnego 

„Wesoły Wiatraczek" w Krasocinie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu projektu pn. „Utworzenie publicznego żłobka w Krasocinie" 
realizowanego przez Gminę  Krasocin nr wniosku RPSW.08.01.01-26-0006/20 współfina nsowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020 

w ramach Priorytetu 8 Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, działanie 8.1 Równość  mężczyzn 

i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia 

zawodowego i prywatnego, Poddziałanie 8.1.1 Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 

(projekty konkursowe). 

Na podstawie §11 pkt. 3 statutu przyjętego uchwałą  nr XXyI/222/20 Rady Gminy Krasocin 
z 17.09.2020r. w sprawie utworzenie Żłobka Gminnego „Wesoty Wiatraczek" w Krasocinie oraz 
nadania mu statutu, zmienionego uchwałą  nr XXIX/259/21 Rady Gminy Krasocin z 04.02.2021r. 
o zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenie Żłobka Gminnego „Wesoły Wiatraczek" w Krasocinie 

oraz nadania mu statutu oraz wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Utworzenie publicznego 
żłobka w Krasocinie" nr RPSW.08.01.01-26-0006/20: 

zarządzam, co następuje: 

1.  
Przyjmuję  Regulamin projektu „Utworzenie publicznego żłobka w Krasocinie" stanowiący zał. nr  1 do 
zarządzenia. 

2.  
Wykonanie zarządzenia powierza się  Zespołowi ds. projektu „Utworzenie publicznego żłobka 
w Krasocinie". 

3.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR 
ZŁOBKA GMINNEGO 

W KRfkSOÇINIE 

mgr P lina limczyk 

Strona 1 z 6 



Fundusze 
Europejskie 
Program Regionalny 

ŻŁOBEK GMINNY 
„Wesoły Wiaraczek w Krasocinie 

ul. 1 Maja lOa, 29-105 Krasocin 

NP 69:L6cc51,, REGCN 387914623 

WOJE WDZTW() 
ŚWIĘTOK

Ó
RZYSKIE 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Społeczny 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2020 

Dyrektora Żłobka Gminnego 
„Wesoły Wiatraczek" w Krasocinie 

z dnia 17 grudnia 2020 

REGULAMIN PROJEKTU 

„Utworzenie publicznego żłobka 
w Krasocinie" 

Strona 2 z 6 



Fundusze 
Europejskie 
Program Regionatny 

WOJEWÓDZTWO 
ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Społeczny 

REGULAMIN PROJEKTU 

„Utworzenie publicznego żłobka w Krasocinie" 

1. Przepisy ogólne 

1. Projekt pt. „Utworzenie publicznego żłobka w Krasocinie" realizowany jest przez Gminę  

Krasocin/Żłobek Gminny „Wesoły Wiatraczek" współfinansowany przez Unię  Europejską  ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 pn. „Utworzenie publicznego 

żłobka w Krasocinie"; Osi priorytetowej RP5W.08.00.00 Rozwój edukacji i aktywne 

społeczeństwo; Działanie RP5W.08.01.00 Równość  mężczyzn i kobiet we wszystkich 

dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia zawodowego 

i prywatnego; Poddziałanie RP5W.08.01.01 Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 

3. Numer naboru RPSW.08.01.01-lZ.00-26-305/20 

2. Biuro Projektu mieści się  w Urzędzie Gminy Krasocin ul. Macierzy Szkolnej 1, 29-105 Krasocin 

3. Projekt jest realizowany w terminie: 01.11.2020 - 31.10.2022r. Za zgodą  Instytucji 

Zarządzającej termin realizacji projektu może ulec wydłużenie, co nie wymaga aktualizacji 

niniejszego Regulaminu. 

4. Celem głównym projektu jest zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie 

Gminy Krasocin poprzez utworzenie nowego żłobka, w którym zapewnione zostaną  miejsca 

dla 38 dzieci (181)Z,20CH). Pozwoli to na zwiększenie poziomu aktywności zawodowej 

i wzrost zatrudnienia wśród osób sprawujących opiekę  nad dziećmi do lat 3, co przyczyni się  

do osiągnięcia celu szczegółowego Priorytetu Inwestycyjnego. Główne wskaźniki projektu: 

(1) Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej 

z urodzeniem/wychowaniem dziecka, po opuszczeniu pr.— 30 (28 kobiet (dalej K, 2 mężczyzn 

(dalej M)). 

(2) Liczba osób pozostających bez pracy, które znalazły pracę  lub poszukują  pracy po 

opuszczeniu pr.- 5K. 

(3)Liczba osób opiekujących się  dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie 35 

(33K, 2M). 
(4 )Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3— 38. 

(5) Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne— 1. 

S. Projekt obejmuje swym zakresem wsparcie dla 35 os (331K,21VI) zamieszkujących 

(w rozumieniu KC) Gminę  Krasocin w woj. świętokrzyskim i będą  to osoby, które powróciły na 

rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/ wychowaniem dziecka lub utrzymały 

zatrudnienie, po opuszczeniu programu (28K,21VI) oraz osoby pozostające bez pracy, które 

znalazły pracę  lub poszukują  pracy po opuszczeniu pr. (51K). Przy czym proporcje między K a M 

mogą  ulec zmianie. 

6. Wartość  projektu wynosi: 1 809 842,52 zł, w tym kwota dofinansowania: 1 538 262,52z1 oraz 

wkład własny: 271 580,00 É. 

7. Obszar realizacji projektu: woj. świętokrzyskie, powiat włoszczowski. 

8. Podstawowe definicje: 

Beneficjent lub Realizator projektu lub Żłobek - Żłobek Gminny „Wesoły Wiatraczek" w Krasocinie 

ul. 1 Maja lOa, 29-105 Krasocin 

Strona 3 z 6 



Fundusze 
Europejskie 
Program Regionalny 

WOJEWÓDZTWO 
SWIĘTOKRZYSKIE 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Społeczny 

Dyrektor lub Dyrektor Żłobka - osoba kierująca jednostką  organizacyjną  Żłobek Gminny „Wesoły 
Wiatraczek" w Krasocinie. 

Instytucja Zarządzająca - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

Definicje dotyczące statusu uczestników oraz rekrutacji tj. 

• osoba pracująca, 

• osoba bezrobotna, 

• osoba bierna zawodowo, 

• osoba z niepełnosprawnościami, 

• powrót na rynek pracy, 

• wejście na rynek pracy, 

• uczestnik/uczestniczka, 

• zakończenie udziału w projekcie, 
zdefiniowane zostaną  w Regulaminie rekrutacji przyjętych osobnym zarządzeniem. 

Regulamin projektu —niniejszy regulamin. 

Żłobek - jedna z kilku form opieki nad małymi dziećmi (do 3 roku życia), których celem jest pomoc 
rodzicom w godzeniu pracy zawodowej z obowiązkami rodzinnymi (opieką  nad dziećmi). Żłobki mogą  
tworzyć  i prowadzić  gminy, osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej. Do zadań  żłobka należy w szczególności: zapewnienie dziecku opieki 
w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantowanie dziecku właściwej 
opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, prowadzenie zajęć  opiekuńczo-wychowawczych 
i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka. W żłobku zapewnia się  opiekę  
nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego dziecka. Jeden opiekun może 
sprawować  opiekę  nad maksymalnie ośmiorgiem dzieci, a w przypadku gdy w grupie znajduje się  
dziecko niepełnosprawne, dziecko wymagające szczególnej opieki lub dziecko, które nie ukończyło 
pierwszego roku życia maksymalnie nad pięciorgiem dzieci. W żłobku, do którego uczęszcza więcej 
niż  dwadzieścioro dzieci, zatrudnia się  przynajmniej jedną  pielęgniarkę  lub położną. 

9. 	Regulamin projektu okreś la zasady uczestnictwa w projekcie, w szczególności: 
a) zakres i organizację  form wsparcia 
b) kryteria kwalifikacyjne 

c) zasady rekrutacji uczestników 

10. Ogólny nadzór nad realizacją  projektu oraz rozstrzyganie spraw nie uregulowanych 
w Regulaminie projektu należy do kompetencji Dyrektora Żłobka. 

11. Informacje 	nt. 	projektu 	zamieszczane 	są 	na stronie 	internetowej 	projektu: 
http://www.zlobek.krasocin.com.pl/ 

2. Zakres i organizacja form wsparcia dla uczestników 
1. Publiczny żłobek samorządowy działający pod nazwa: Żłobek Gminny „Wesoły Wiatraczek" 

w Krasocinie działa w oparciu o ustawę  z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 oraz na podstawie statutu przyjętego uchwałą  nr XXyI/222/20 Rady Gminy Krasocin 
z 17.09.2020r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „Wesoły Wiatraczek" w Krasocinie 
oraz nadania mu statutu, oraz zmieniony uchwałą  nr XXIX/259/21 Rady Gminy Krasocin 

Strona 4 Z 6 



Fundusze 
Europejskie 
Program Regionalny 

WojEWÓDZTWo 
ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Społeczny 

z 04.02.2021r. zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenie Żłobka Gminnego „,Wesoły 

Wiatraczek" w Krasocinie oraz nadania mu statutu 

2. Żłobek jest dostępny codziennie w dni robocze 10 godzin dziennie od 6:30 do 16:30. 

3. W żłobku zostaną  utworzonych 5 grup - łącznie dla 38 dzieci (18DZ,20CH). Przy czym 

proporcje między dziewczynkami (dalej DZ) a chłopcami (dalej CH) mogą  ulec zmianie. 

4. Miejscem funkcjonowania żłobka są  pomieszczenia Żłobka zlokalizowane przy ul. 1 Maja lOa, 

29-105 Krasocin. 

5. Przyjęte do żłobka dzieci mogą  spędzać  czas w pełnym wymiarze i/lub brać  udział  

w wybranych przez Rodziców/opiekunów prawnych zajęciach/aktywnościach. 

6. W ramach żłobka oferowane są  następujące rodzaje wsparcia dla uczestników projektu: 

Nr Nazwa i zakres Planowane godziny zajęć  

A OPIEKA NAD DZIEĆMI 

A.1 Opieka nad dziećmi Codziennie w godzinach 6:30-

16:30 

7. Formy wsparcia są  realizowane zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć  i mogą  być  

modyfikowane w zależności od zgłaszanych potrzeb. 

8. Terminy uruchomienia form wsparcia oraz szczegółowy harmonogram realizacji projektu 

okreś la Dyrektor Żłobka. 

9. Zajęcia prowadzone będą  w formie właściwej dla typu zajęć  z zastosowaniem form i metod 

adekwatnych do potrzeb dzieci oraz posiadanych pomocy i wyposażenia. 

10. Rodzice wnoszą  odpłatność  zgodnie z aktualnymi stawkami za wyżywienie dzieci w żłobku 

oraz czesne. 

11. Dzieciom przysługują  następujące świadczenia dodatkowe: 

• opieka pielęgniarska, 

• wyżywienie komponowane przez intendentkę. 

3. Kryteria kwalifikacyjne dzieci do żłobka 

1. Do żłobka mogą  być  przyjmowane dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 

trzeciego roku życia (nie dłużej jednak niż  do końca roku szkolnego, w którym dziecko 

ukończy trzeci rok życia). 

2. Przyjęcia do żłobka odbywają  się  w miarę  posiadania wolnych miejs c przez cały okres 

realizacji projektu. 

3. Podstawą  dokonania zapisu do żłobka jest złożenie przez rodziców dziecka karty zgłoszenia 

dziecka do żłobka zwanej dalej kartą  zgłoszenia. 

4. Rekrutacja jest podzielona na 2 etapy: 

Etap 1 - FORMALNY weryfikacja zgłoszeń  pod kątem kompletności, poprawności wypełnienia 

i spełnienia wymogów formalnych oraz zamieszkania na terenie Powiatu włoszczowskiego 

zgodnie z Kodeksem Cywilnym 

ETAP 2— KRYTERIA PUNKTOWE 

Przyjmuje się  6 kryteriów punktowych: 

Kryterium nr 1 - Oboje rodziców lub jeden rodzic kandydata chce podjąć  zatrudnienie - 10 

pkt. 

Strona 5 z 6 



Fundusze 
Europejskie 
Program Regionałny 

    

 

WOJEWÓDZTW() 
SWIĘTOKRZYSKIE 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Społeczny 

 

Kryterium nr 2 - Oboje rodzice lub jeden rodzic kandydata pracują, wykonują  pracę  na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą  się  w trybie dziennym, prowadzą  gospodarstwo 
rolne lub pozarolniczą  działalność  gospodarczą  - 4 pkt. 
Kryterium nr 3 - Rodziny, w których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień  
niepełnosprawności wobec dziecka lub któregoś  z rodziców lub rodzeństwa - 2 pkt. 
Kryterium nr 4— Dziecko umieszczone w rodzinach zastępczych - 2 pkt. 
Kryterium nr 5 - Dziecko z rodziny wielodzietnej w rozumieniu art. 3 pkt 16a ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych - 2 pkt. 
Kryterium nr 6 - Dzieci osób przebywających na urlopie macierzyńskim/ rodzicielskim, 
opiekujące się  dzieckiem w wieku 0-1 roku - 5 pkt. 

S. W pierwszej kolejności będą  przyjmowane osoby z największą  liczbą  punktów. W przypadku 
równej liczby punktów decyduje kolejność  zgłoszeń. 

6. Szczegółowe zasady prowadzenia naboru określane zostaną  w Regulaminie rekrutacji, 
przyjętym osobnym zarządzeniem. 

4. Inne postanowienia 
1. Rozstrzygnięcia podejmowane przez Dyrektora Żłobka na mocy postanowień  niniejszego 

Regulaminu są  ostateczne. 
2. W przypadku zaistnienia sytuacji nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie, ostateczną  

decyzję, co do rozstrzygnięć  podejmuje Dyrektor Żłobka. 
3. Realizator projektu zastrzega sobie prawo do wniesienia zmian do Regulaminu lub 

wprowadzenia jego dodatkowych postanowień. 
4. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do zakończenia realizacji 

projektu lub do odwołania. 

DYREKTOR 
ZŁOBKA GMINNEGO 

W KR40CIN,IE 

mgr Paulina KIczyk 

Strona 6 z 6 


